ne scis unde ueniat
 aut quo uadat.
 Sic est omnis qui natus
 est ex spiritu. Respondit
 nichodemus: et dixit
 ei. Quomodo possunt
 haec fieri? Respondit
 ih̄s et dixit
 ei. Tu es in iherosolymis
 et haec ignoras?
 Amen amen dico
 tibi: quia quod scimus
 loquimur: et quod uidi-
 mus testamur: et
 testimonium nostrum
 non accipitis. Si
 terrena dixi uobis
 et non creditis: quomodo
 si dixero uobis celestia
 creditis? Et ne

mo ascendit in ce-
lum nisi q̄ descen-
dit de celo: filius ho-
minis q̄ est in celo.
Et sicut moyses e-
ualtavit sp̄entē ī
deserto: ita exalta-
ri oportet filiū hoīs
ut oīs qui credit ī
ip̄o nō pereat: sed ha-
beat uitā eternā.

In festo s̄cti Joh̄annis an te
ortū latinū R̄ egr̄e d̄v̄a ḡe
ūz in festo s̄cti Jacobi fo-
io. l. e. ij.

In festo translacionis s̄cti
arris n̄ri Jeronimi. Vos estis
al terre R̄ egr̄e folio. l. e. vj

**In s̄a antonij p̄sb̄i
et off. euāḡl̄m.** Vos
estis sal tre. R̄ in co-
muni unū off̄ p̄t̄it̄.

**In uigilia s̄a ioh̄is
R̄e. S̄c̄dm̄ lucam.** p̄. e.

In uigilia s̄a ioh̄is

Auit in die-
bus hero-
dis regis

uide sacerdos q̄dā
nomine zachariā.
de uia abia: et uxor
illis de filiabus aarō.
et nomē eus elisabeth.
Et erant autē iusti
ambo ante deum:
incedentes ī oīb̄
mandatis et iusti-
ficationib̄ d̄ni:
sine q̄rella. Et nō
erat illis filius: eo
q̄ eēt elisabeth ste-
rilis. et ambo pro-
cessissent in dieb̄
suis. factū ē autē
cū sacerdotio fūge-
retur zachariās
in ordine uias
sue ante deū: sed;

consuetudine sacra-
 ti: sorte erat ut in-
 censum poneret: in-
 gressus in templum
 dñi. Et omnis mul-
 titudo ppli erat oras
 foris: hora incensi.
 Apparuit autē illi
 angl's dñi: stans a
 dextris altaris incē-
 si. Et zacharias tē-
 batus ē uidens: et
 timor irruit super
 eum. Dixit autē ad il-
 lum angelus. Ne
 timeas zacharia: q̄
 man exaudita est
 deprecatio tua. Et
 uxor tua elisabeth
 pariet tibi filium:

et uocabis nomen
 eius iohānem. Et erit
 tibi gaudium ⁊ exul-
 tatio: et multi in na-
 tuitate eius gaude-
 bunt. Erit enī mag-
 nus coram dño: in-
 mū et sinceram non
 bibet. Et spū scō re-
 plebitur adhuc ex
 utero matris sue:
 et multos filiorū
 isrl' conuertet ad
 dñm deū ip̄oz. Et
 ip̄e precedet ante illū
 in spū ⁊ uirtute helix:
 ut conuertat corda pa-
 trū i filios. ⁊ iardulo
 ad pruitā iustoz. p̄ue-
 dño: plebem perfectā.

In nativitate s^ci
iohannis b^eti. Scdm
lucham

S Elisabeth
impleti
est tps
pariendi:
et peperit filium. Et
audierunt vicini
et cognati eius. qz
magnificavit d^os
m^oiam suam cu illa:
et congratulabatur
ei. Et factum e in die
octavo venerunt cir
circidare puerum: et
uocabant eum nomine
patris sui zachariae.
Et respondens ma
ter eius dixit. Neq^q:

sed uocabitur iohanne.
Et dicebant ad il
lam. Quia nemo
e in cognatione tua:
q uocetur hoc nome.
Innucebant autem
patri eius. quem
uellet uocari eum. Et
postulans pugilla
re: scripsit dicens.
Iohannes e nome
eius. Et mirati sunt
uniuersi. Apertum
e autem illi os eius
et lingua eius: et lo
q^ubatur benedicens
deum. Et factus est
timor super os in
anos eorum: et super
oia motana iude

divulgabantur oia
 uerba haec. Et uenit
 ruit os qui audie
 rant in corde suo di
 centes. Quis putas
 puer iste erit? Et
 enim manus dñi e
 rat cum illo. Et za
 charias pater eius
 impletus est spu sco:
 et prophetauit dicens.
 Benedictus dñs
 ds isrl: qz uisitauit
 et fecit redemptionem
 plebis sue. **In scōr**
niz iohannis et pauli
euāglin. **Attēdit**
a fermento phiseoz.
Et i cōplimoz niz: lxxij.
In uigilia aplōz

pet' et pauli. s. iohiz.

In illo tēpore:
 Dixit ih̄s sy
 moni petro. Si
 moni ioh̄nis. dili
 gis me plus his?
 Dicit ei. Etiam do
 mine: tu scis quia
 amo te. Dicit ei. Dal
 ce agnos meos.
 Dicit ei iterum. Symō
 ioh̄nis diligis me?
 Dicit illi. Etiam dñe
 tu scis qz amo te. Di
 cit ei. Dalce agnos
 meos. Dicit ei ter
 cio. Symō ioh̄nis:
 amas me? Conti
 titus est petrus: qz
 dixit ei tercio. amas

In uigilia aplōz
 Attēdit a fermento phiseoz.
 Et i cōplimoz niz: lxxij.

me: et dicit ei. **D**omine tu oia scis, quomodo amo te. Dicit ei. **I**discite oues meas. **A**men amen dico tibi: cum eris iunior angustabis te: et ambulabis ubi uolebas. **C**um autem semieris extendes manus tuas: et alius te angustabit et ducet quo tu non uis. **H**oc autem dicit: significans quod morte clarificaturus esset deum. **I**n festo apostolorum petri et pauli euangelium. **V**enit ihesus in partes cesaree philippi. **R**egum in cathe

In festo uisitacionis uirginis marie. **Q**uinquagesima.
Exurgens maria abiit in iotana.
Requie retro feria. vii. tercie ebdw. ad ueteris.
In folio. m.

.lv.
Dicit autem petrus in commemoratione sancti pauli apostoli euangelium. **D**ixit symon petrus ad ihesum. **E**cce nos reliquimus. **H**ec in uisio sancti pauli. **I**m.
In octa apostolorum petri et pauli. **S**ecundum mattheum. **12.**

In illo tempore: **I**ussit ihesus discipulos suos ascendere in nauicula: et predicare ei trans fretum. donec dimitteret turbas. **E**t dimissa turba: ascendit in motem solus oxare. **D**espexit autem frater solus erat ibi. **N**auicula autem

in medio mari iac-
 tabatur fluctibus.
Erat enim illis uē-
 tus contrarius. **Q**u-
 ta autē uigilia noc-
 tis uenit ad eos :
 ambulans supra
 mare. **E**t uidentes
 eum supra mare :
 ambulantem : tur-
 bati sunt dicentes :
 quia fantasma est. **E**t
 pro timore clama-
 uerunt. **S**tatimque
 ih̄s locutus est eis
 dicens. **H**abete fi-
 duciam. **E**go sum.
 nolite timere. **R**es-
 pondens autē petrus
 dixit. **D**ñe si tu es :

uulx me uenire ad te
 super aq̄s. **E**t ip̄e ait.
Veni. **E**t ascendēs
 petrus de nauicliu :
 ambulabat super
 aquā ut ueniret ad
 ih̄m. **V**idens uero
 uentū ualidū ti-
 muit. **E**t cū cepis-
 set mergi : clamauit
 dicens. **D**ñe saluū
 me fac. **E**t continuo
 ih̄s extendens ma-
 nū apprehendit eū :
 et ait illi. **Q**uodice
 fidei : quare dubitasti ?
Et cū ascēdisset in
 nauiculam : cessa-
 uit uētus. **Q**uautē
 ī nauiclā erant : ue

nerit et adorauerit
eum dicentes. Ve-
re filius dei es.

*In saoy nix septem
frim. Sed; mathew. 17. 8.*

In illo tpre: Ro-
gante ihu ad
turbas: ecce
mater eius et fr̄s
foris stabant: q̄re-
tes loqui ei. Dicit
aut̄ ei quidam. Ec-
ce mater tua et fr̄s
tui foris stant. q̄ren-
tes te. At ille respō-
dens: dicit̄ sibi
ait. Que est mater
mei: et qui sunt
fr̄s mei. Et extē-
dens manū suam

in discipulos suos
dicit. Ecce mater
mea et fr̄s mei. N-
cūq; enī fecerit uo-
luntatē patris mei
q̄ in celis est. ip̄e n̄s
frater: et soror et ma-
ter est. *In scē marie
magdalene euan-
glin. Sdm lucam. .vij.*

In illo tpre: Ro-
gabat ih̄m q̄-
dam phiseus:
ut manducaret cū
illo. Et ingressus
domū phisei: disci-
buit. Et ecce mu-
lier q̄ erat in ciuita-
te peccatrix: ut cog-
nouit q̄ ih̄s acci-

buisset in domum
 phisei: attulit ala
 bastrū unguenti:
 ⁊ stans retro secus pe
 des eius: lacrimis cepit
 rigare pedes eius:
 ⁊ capillis capitis
 sui tergebat: et os
 culabatur pedes ei:
 ⁊ unguento unge
 bat. **V**ides autem
 phiseus q̄ uocauit
 eū: ait intra se dicens.
Hic si eēt p̄ph̄a:
 sciret utiq; q̄ ⁊ q̄lis
 ē mulier q̄ tangit
 eum: qz peccatrix
 est. **E**t respōdens
 ih̄s: dicit ad illū. Si
 mon: habeo tibi a

liq̄o dicē. **E**t ille ait.
Magister dic. **E**t
 respondens ih̄s di
 xit. **D**uo debitores
 erāt autem in feni
 tori. **U**nus debebat
 denarios quingentos:
 ⁊ alio quingenta.
Non habentibus
 illis unde redderēt:
 donauit utrisq;. **Q**u
 s̄ eum plus diligit?
Respondens simō
 dixit. **E**x tunc: qz
 is au plus donauit.
Et ille dixit ei. **R**ec
 te iudicasti. **E**t con
 uersus ad mulierē:
 dixit simon. **V**ides
 hanc mulierem?

Intravi in domum tuam:
aquam pedibus meis
non dedisti: hec autem
lacrimas rigant pe-
des meos: et capillis
suis terxit. Osculum
michi non dedisti: hec
autem ex quo intravit:
non cessavit osculari
pedes meos. Oleo ca-
put meum non unxisti:
hec autem unguento un-
xit pedes meos. Propterea
quod dico tibi: remittun-
tur ei peccata multa: quoniam
dilexit multum. Qui autem
minus dimittitur:
minus diligit. Dicit
autem ad illam. Remittun-
tur tibi peccata tua. Et ce-

perunt qui simul dis-
cumbant. dicere in-
tra se. Quis est hic: qui
etiam peccata dimittit.

Dixit autem ad muli-
erem. fides tua te
salvavit: vade in pa-
ce. *In sancta apolonia
episcopi et maris. s.
lucham.*

In illo tempore: facta
est contentio inter
discipulos: quis
eorum videretur esse
maior. Dicit autem
eis Iesus. Reges gen-
tium dominantur eorum:
et qui potestatem ha-
bent super eos beneficia
vocantur. Vos autem

non sic. Sed q̄ ma
ior est in uobis: fi
at sicut iunior. Et
qui precessor est: sic
ministrator. Nam
q̄s maior est qui re
cumbit: an qui mi
nistrat. Nōne qui
recumbit. Ego at̄
in medio ur̄m sum:
sic qui ministrat. **U**s
at̄ estis: qui perma
nistis mecum in tēp
tationibus meis.
Et ego dispono uob̄
sicut disposuit michi
pater meus regnuz:
ut edatis et bibatis
super mensam meā
in regno meo: et se

deatis super thronos:
iudicantes duodecim
tribus isrl. **In s̄a iaco**

bi apli. Sēdm̄ m̄thru. 2.9

In illo t̄p̄e. Accē
ssit ad ih̄m ma
ter filioꝝ sele
dei cum filiis suis: a
dorans et petens ali
quid ab eo. Qui dixit
ei. Q̄d uis. Dixit illi.
Dic ut sedent hi duo
filii mei: unus ad dex
teram tuam: et unus
ad sinistram ^{tuā} in regno
tuo. Respondens autē
ih̄s dixit. Nescitis
quid petatis. Potes
tis bibere calicem: quē
ego bibiturus sum.

171.
Diant ei. Possim?
Et ait illis. Calicē
quidem meum bibe-
tis: sedere autē ad dex-
teram meam et
sinistram nō est meū
dare uobis: sed quib'
paratum est a patre
meo. **In festo scē ane**
euāglm. Simile ē
regni celoz. **Re i ntl**
ūginis. **In scē marth**
ūgis. Intravit ih̄s
in quōdam castellū. **Re**
in assumptione bte ūgis
marie. **In scē pet' aduū**
cula. Venit ih̄s in
partes cesaree. **Re s**
in cathedra scē pet' **In**
festō iunū bte ūgis.

euāglm. Loq̄nte ih̄i.
Re in officio quothidia
no bte ūginis ^{tem.} **In trāc**
figuratione dñi. e
uāgelii. **Assūp**
sit ih̄s petri et iacobū
et iohāne frēm eius.
Re i dñici. n. i xl. **In scōz**
miz ariad largi. t
sinaragdi. S. marci. ^{vlto.}

In illo t̄p̄e: Di-
xit ih̄s d. sin.
Euntes in
mundum uniuersū:
predicate euāglm
om̄i creature. Qui
crediderit et bap-
tismus fuerit: salus
erit. Qui uero non
crediderit contēna

bitur. Signa autē eos
 qui crediderint: hec
 sequuntur. In nomine
 demonia eiciant: lin
 guis loquuntur nouis.
 serpentes tollent. Et
 si mortiferum quod bi
 berint: non eis noc
 ebit. Super egros ma
 nus imponent: et le
 ne habebunt. **In ui
 gilia sancti laurentii.** Si
 quis uult post me ue
 nire. **Ex** in **co** **u** **m** **m**
 tiris pontificis. **In festo**

sancti laurentii martiris. f. 10

In illo tempore: **hinc.**
 dixit ihesus disci
 plis suis. **Amē**
 amen dico uobis:

nisi granum frumenti
 cadens in terram mor
 tui fuerit: ipsum so
 lum manet. Si autē
 mortui fuerit: mil
 ti fructum affert. Qui
 amat animam suam
 perdet eam. Et qui
 odit animam suam in
 hoc mundo: in uitam
 eternam custodit
 eam. Si quis michi
 ministrat. me sequi
 tur. Et ubi sum ego:
 illic et minister meus
 erit. Si quis michi
 ministravit: hono
 rificabit eum pater
 meus: qui est in ce
 lis **In uigilia**

*Assumptionis bte mae
uirginis. S. lucam. .xj. .d.*

In illo tpe:
Loq̄nte ih̄u ad
turbas: extol
lēs uocem q̄dam
mūher de turba: di
xit illi. **B**eatus uē
ter qui te portauit:
z uera q̄ furisti. At
ille dixit. **Q**uinimo
b̄ti qui audiunt uer
bum dei. et custodi
unt illud. **I**n festo

*assumptionis b̄tissie
uigis mae. S. lucam. .xj. .d.*

In illo tpe:
Intrauit ih̄s
in quoddam
castellum: et milier

q̄dam martha noie:
cepit illū in domū
suam. Et huic erat
soror noie maria. q̄
etiā sedens secus pe
des d̄ni: audiebat
uerbū illū. **M**artha
at satagebat cura:
freq̄ns ministeriū.
Que stetit et ait.
Dne non est tibi ai
re. q̄ soror mea reli
quit me solam mi
nistrare: **D**ic ḡ illi:
ut me adiuuet. Et
respondēs dixit illi
d̄nis. **M**artha mar
tha sollicita es: et tur
baris erga plurima.
Norro: unū ē neces

larium. Maria op-
timā partē elegit:
q̄ non auferetur ab
ea. In oct̄ s̄i laurentij

eu. i. g. l. m. Nisi gra-
nū frumētū. Exe sup̄
ī nat̄e eius. ^{lxvij.} In de

collatioe s̄i ioh̄is b̄e

Secūm m̄rchum. vi.

In illo t̄p̄e:
Misit he-
rodes ac te-
nuit ioh̄anē: et uī-
rit eum ī carcerem:
p̄pter herodiam
uorē philippi fris
sui: q̄ duxerat eaz.
Dicebat aut̄ ioh̄es
herodi. Non licet
tibi habere uorē

fris tui. Herodias
at̄ insidiabatur illi.
t̄ uolebat occidere
eum: nec poterat.

Herodes aut̄ me-
tuebat ioh̄em: sciēs
eum uirū iustū et
s̄m: et custodiebat
eum. Et audito eo
multa faciebat: et
libenter eum audie-
bat. Et cū dies op-
portūnis accidisset:
herodes nathalis
sui cenam fecit p̄m
cipibus t̄ tribunis:
t̄ p̄m̄is galilee. Cūq̄
introisset filia ip̄ius
herodias: t̄ saltasset
t̄ placasset herodi: t̄

simulq; recubant:
ait rex puelle. **P**ete
a me qd vis: et da
bo tibi. **E**t iuravit
illi: qz qdqd pete
ris dabo tibi: licet
dimidui regni mei.
Que cum exisset: di
xit matri sue. **Q**d
peti. **N**ulla dixit.
Capit iohannis lre. **C**u
q; introisset statim
cum festinatione ad
regem: petiuit dicens.
Volo: ut protinus
des michi in disco
caput iohannis lre. **E**t
contristatus e rex
propt iurandiu.
Et ppter simul dis

ambentes noluit
eam contristari: sed
misso spiculatore:
precepit afferi caput
iohannis lre. **E**t decol
lauit eu in carcere:
et attulit caput eis
in disco: et dedit il
lud puelle: et puel
la dedit matri sue.
Quo audito discipuli
eis uenerunt et tulle
runt corpus eis: et
posuerunt illud in mo
numento. **I**n natun
tate sce marie uigis.

In natun
tate sce marie uigis. Imicus li. c.
In natun
tate sce marie uigis. p.
ilher ge
natiois
ihu xpi

filii dauid: filii abraa.
Abraam autem genuit
 ysaac. Ysaac autem ge-
 nuit iacob. Iacob autem
 genuit iudam et
 tres eius. Iudas autem
 genuit phares et
 sari de thamar.
Phares autem genuit
 esron. Esron autem
 genuit aram. Aram
 autem genuit amna-
 dab. Amnadaab autem
 genuit naalon. Na-
 alon autem genuit sal-
 mon. Salmon autem
 genuit boos de raab.
Boos autem genuit
 oloth ex ruth. Oloth
 autem genuit iesse. **I**esse

se autem genuit da-
 uid regem. Dauid autem
 rex genuit salomo-
 nem ex ea que fuit
 urie. Salomon autem
 genuit robam. Ro-
 bam autem genuit abia.
Abia autem genuit
 asi. Asi autem genuit
 iosaphat. Iosaphat
 autem genuit iora. Jo-
 ram autem genuit osia.
Osias autem genuit
 iotham. Iotham autem ge-
 nuit acis. Acis autem
 genuit esechiam. E-
 sechias autem genuit
 manasse. Manasse
 autem genuit amon.
Amon autem genuit

iosia. **I**osias autē ge-
nuit iechoniam et
frēs eius. in transim-
grationem babilo-
nis. **E**t post trans-
migrationem babi-
lonis. iechonias ge-
nuit salatiel. Sala-
tiel autē genuit sorobabel.
Sorobabel autē
genuit abiuo. Abi-
uo autē genuit eliachi.
Eliachim autē genuit
asor. Asor autē genuit
sadoch. Sadoch autē
genuit achim. Achim
autē genuit eluid. E-
luid autē genuit elea-
sar. Eleasar autē
genuit mathan. **M**a-

thā autē genuit iacob.
Jacob autē genuit io-
seph virū marie. **D**e
qua natus ē ih̄s: qui
uocatur x̄ps. **I**n **E**-
ualtatione sc̄e annas
Sc̄dm ioh̄. mem. .12.

In illo t̄p̄e: **D**i-
xit ih̄s turbis
Iudeorū. **N**ūc
iudiciū ē m̄di: nūc
p̄nceps huius m̄di
eiāctur foras. **E**go
si exaltatus fuero a
terra: oīa traham ad
me ip̄m. **H**oc autē
dicebat: significans
q̄ morte eet mori-
turus. **R**espōdit ei
turba. **N**os audi-

numus ex lege: quia christus
manet in eternum. Et
quomodo tu dicis:
oportet exaltari filium
hominis? Quis est
iste filius hominis?
Dixit ergo eis ihesus.
Adhuc modicum lu-
men in vobis est.
Ambulate dum lucem
habetis: ut non vos
tenebre comprehendant.
Et qui ambulat in
tenebris, nescit quo
vadat. Dum lucem ha-
betis, credite in lucem:
ut filii lucis sitis.

In uigilia sancti mathei
apostoli. In lucam. 4.

In illo tempore:

Dixit ihesus publica-
num nomine leui: se-
dentem ad thelonium:
et ait illi. Sequere me.
Et relictis omnibus: sur-
gens secutus est eum.
Et fecit ei convivium
magnum leui: in do-
mo sua. Et erat ibi
multa publicanorum:
et aliorum qui cum illis
erant discipuli. Et
mirabantur pharisaei
et scribae eorum, dicentes
ad discipulos eius. Quare
cum publicanis et pec-
catoribus manducatis
et bibitis? Et respo-
dens ihesus: dixit ad
illos. Non egent

q̄ sam sūt medico :
s̄ q̄ male habent. Nō
enī ueni uocare ius-
tos : sed p̄ctores ad
penitētiam.

*In die
s̄a mathei .aphi .s̄. ma*

In illo t̄p̄e: *thēū. ix.*
Vidit ih̄s h̄m̄ez
sedentē in the-
loneo matheū noīe:
et ait illi. Sequere me.
Et surgēs secutus
ē eū. Et factū est dis-
cubete eo in domo. ec-
ce multi publicani
et p̄ctores uementes:
discubebant cū ih̄u
et discipulis. Et iude-
tes phisei: dicebant
discipulis eius. Q̄re

cū publicanis et pec-
catoribus. mādu-
cat magister uest:

At ih̄s audiens ait.

Non ē opus ualē-
tibus medicis: s̄
male habentibus.

¶ Vntes aut̄ dīate.

quid ē mīam uolo
et nō sacrificiū. Nō
enī ueni uocare ius-
tos: sed p̄ctores.

*In festo s̄a michaēli
arāgli. S̄. math̄m. .is.*

In illo t̄p̄e: Ac-
cesserūt disci-
pli ad ih̄m di-
centes. Q̄s putas
maior est in regno
celoz? Et aduocās

ih̄s paruulū: statu
it eū in medio eorū
et dixit. **Q**uoniam dico
uobis: nisi cōfisi
fueritis et efficiā
mini sic paruuli.
nō intrabitis ī reg
nū celoz. **Q**uāq; q̄
humiliānt se sic
paruulus iste. hic
est maior ī regno
celoz. **E**t qui susce
perit unū paruulū
talē in noīe meo:
me suscipit. **Q**uā
scandalisauerit u
nū de pusillis istis
qui in me credunt.
expedit ei ut suspē
datur mola asina

ria in collo eius: et
demergatur ī pro
fūdū maris. **U**
mūdo ab scandali
Necesse ē enī: ut ue
niant scandala. **U**
ritamē ue hōi illi:
per quē scandalū ue
nit. **S**i autē manus
tua uel pes tuus scā
dalisat te: abscede
eū et proice. **A**bsce
de eū et proice. **B**
onū ē t̄ ad uitā
ingredi debilem ul
claudū: qm̄ duas
manus uel duos
pedes habentē. mit
ti in ignē eternum.
Et si ocl̄s tuus scā
dalisat te: erue eū

et proice abste. **H**o-
mi tibi ē ai uno oclō
in uitam intrare:
qm̄ duos oclōs ha-
bentem mitti in ge-
benam ignis. **V**i-
dete ne contēpna-
tis unū ex his pu-
sillis. **D**ico enī uob.
qz angli eoz semp
uident faciem patris
mei qui in celis est.
In nati sallini patris
niri iheronimy of
doctois. euāglm̄.
Dos estis sal terre.
Reqre iō ^{lxvii} unū of iō
ticias **I**n **I**h̄u
of. **E**uāglm̄. **C**ōfi-
teoz tibi pater dñe et

h̄ et tre. **R**e iō ^{lxv} plimo
uī nīz. **I**n **I**h̄u luce e
uāglite. euāglm̄.
Designant dñs et
alios. **R**e iō ^{lxix} uli. aplōz.
In uāglia oīū scōz. e
uāglm̄. **D**escendēs
ihs de mōte. **R**e iō plu-
rimoz nīz. **I**n festo oī-
um scōz. euāglm̄.
Dicens ihs turbas:
ascendit i mōte. **R**e iō
ō plimoz nīz. ^{lxv}

Serapunt euang
gela in comu
ne sanctorum.
In uigilia un
apli. S. iohne. 17.

In illo tempore: dixit
Ihs. d. f. Haec est
praecipuum meum: ut dili
gatis inuicem: sicut dile
xi uos. Maiorem hac
dilectionem nemo
habet: ut animam suam
ponat quis pro amicis
suis. Vos anima mei
estis: si feceritis quae ego
praecipio uobis. Nam
non dicam uos seruos
: quia seruus nescit quod fa
ciat dominus eius. Vos autem
dixi amicos: quia omnia

quaeque audiui a patre
meo: nota feci uobis.
Non uos me elegistis
sed ego elegi uos: et po
siui in uos ut caratis.
et fructum afferatis: et
fructus uester mane
at. Et quodcumque pateri
tis patrem in meo det uo
bis. In uigilia primorum
apostolorum secundum iohannem. 17.

In illo tempore: dixit
Ihs. d. f. Ego sum
uitis uera: et pater meus
agricola est. Omnem
palmitem in me non ferentem
fructum: tollet eum.
Et omnem qui fert fru
ctum: purgabit eum.
ut fructum plus afferat.

Jam uos mundi estis:
propter sermones quos
locutus sum uobis:
Manete in me: et ego
in uobis. Sic palmes
non potest ferre fruc-
tum a semetipso nisi man-
serit in uita: sic nec uos
nisi in me manseritis. Ego
sum uitis: et uos pal-
mites. Qui manet in me
et ego in eo: hic fert
fructum multum: quia sine
me nichil potestis fa-
cere. Si quis in me man-
serit: mittetur folias
sic palmes et arefcet:
et obligent eum et in ig-
nem mittent eum. **S**i manseritis in me

: et uerba mea in uobis
manserint: quodcumque uo-
lueritis petetis: et fiet
uobis. **In** n^oli ap^ol^oz
Secundum iohannem
Hoc est preceptum
meum. **requere sup^{er} uig^o.**
unus apli. Secundum
iohanes Ego sum
uitis uera. **requere in**
uig^o. plurimorum ap^ol^oz
Secundum iohannem. .14.
In illo tempore die
I^hs: d. f. hoc ma-
ndatum uobis ut diligatis
inuicem. Si mundus
uos odit: scitote quia
me propter uos odio
habuit. Si de mundo
fueritis: mundus quod

suū eēt diligeret. Quā
uero de mūdo nō estis
sed ego elegi uos de
mūdo: p̄pterea odit
uos mūdo: q̄m̄ie
tote s̄monis mei q̄
ego dixi uob̄: nō est
suis maior dñō suo.

Sime p̄secuti sūt: et
uos p̄sequētur. Si s̄
monem meū s̄uaue
rūt: et ur̄m s̄uabūt.

Sed hec om̄ia f̄aet
uob̄ p̄pter nomē meū.
q̄ nesciūt eū q̄ misit
me. Si nō uenissē
et locutus nō fuissē
eis: p̄ccm̄ nō haberēt.

Quic̄ aut̄ exultatio
nem nō habēt de p̄ccō

suo. **Q**me odit / et pa
trem meū odit. Si op̄
nō f̄aissē i eis que
nemo alijs f̄eat: p̄ccm̄
nō haberēt. **Q**uic̄ aut̄
et uiderūt: et oderūt
me et p̄rem meū. **S**
ut im̄pleatur sermo q̄
i lege eor̄ scriptus est.
quia odio habuerūt
me gratis.

In illo **math̄m** .18.
tp̄e: dicit s̄ymō

petrus ad ih̄m. Ecce
nos reliquimus et c̄. **Re. 1. m̄j.**

i cōūsioē s̄a p̄auli:
Sub̄s̄criptū euāgl̄iū d̄r̄
i euāgelistis. Sed̄

In illo **lucam** .19.
tp̄e: designauit

dn̄s et alios septua
ginta duos: et misit
illos binos ante facie
suā: in om̄es ciuitates
et locū quo erat ip̄e uē
tura. Et dicebat illis
Messis quādam multa:
oparij aut̄ pauca. Ro
gare ergo dn̄m messis
: ut mittat oparios
in messem suā. **Ite** ⁊
Ecce ego mitto uos
sic agnos inter lupos.
Nolite portare sacculū
neq; peram neq; cal
camenta: et neminē
per uiam salutauitis.
In quācuq; domū in
traueritis: p̄mū dica
te. Pax huic domui.

Et si ibi fuerit filius
pacis: requiescat sup
illū pax ūra. **S**i aut̄
ad uos reuertur: **I**n
eadem aut̄ domo ma
nete: edentes et bibē
tes q̄ apud illos sūt.
Dignus est ei oparij
mercedē sua. **N**olite
transire de domo in do
mū. **E**t in quācuq; ci
uitatem intrauitis et
susceperit uos: man
ducate q̄ apponitur
uob̄. **E**t curate infir
mos q̄ illa sūt: et di
cite illis: **A**ppropin
quit in uos regnū dei.
In illo **f. matheū. 10.**
At quō: dixit illis

.d.f. Ecce ego mitto
 uos. sicut ues in medio
 luporum. Estote ergo pru-
 dentes sicut serpentes:
 et simplices sicut colubae.
 Cauete autem ab homi-
 nibus. Tradent enim uos
 in ualibus: et in synago-
 gas suis flagellabunt
 uos. Et ad reges et
 principes ducemini pro-
 pter me: in testimonium
 illis et gentibus. Cum
 autem tradent uos: no-
 lite cogitare quomo-
 do aut quid loquamini.
 Dabitur enim uobis in illa
 hora quod loquamini.
 Non enim uos estis qui
 loquamini: sed spiritus

patris uiri qui loquitur in uobis.
 Tradet autem frater fratri
 in mortem: et pater filium.
 Et insurgent filii in patres:
 et morte eos affi-
 cient. Et eritis odio
 omnibus hominibus propter no-
 men meum. Qui autem
 perseverauerit usque in fi-
 nem: hic saluus erit.

In nomine domini nostri Iesu
 mattheum .10.

In illo tempore: dixit
 Iesus. d.f. Nolite
 arbitrari quod uenerim
 mittere pacem in terram.
 Non ueni pacem mit-
 tere: sed gladium. Ve-
 ni enim separare homines
 auius patrem suum: et

filiam aduersus matrē
suā: et murū aduersus
foram suā: et unni
a hoīs domestica eis.
¶ Amat p̄rem aut
matrem plusq̄ me: nō
ē me dignus. Et qui
amat filiū aut filiā
sup me: nō ē in dignū.
Et q̄ nō accipit crucē
suā et seq̄tur me: nō
ē me dignus. ¶ Iue
nit aiām suā: p̄det
eam. Et q̄ p̄diderit
aiām suā p̄pter me:
iuemet eā. ¶ Qui reapit
uos me reapit. Et q̄
me reapit: reapit e
um q̄ me misit. ¶ Qui re
apit p̄phas in noīe

pphe: mercedē p̄phie
accipiet. Et qui rea
pit iustū in oīe iusti:
mercedem iusti acci
piet. Et q̄ aiq̄ potū
dederit uni ex mini
mis istis: calicē aq̄
frigide tāti in oīe di
sapuli: amē dico ubi
nō p̄det mercedē suā.

In illo *s. math. 10.*
q̄p̄re: dixit ihs
d. s. Nichil operatū
q̄d nō reuelatur: et
ocultū q̄d nō sciat.
¶ Q̄d dico ubi in teneb̄s
diate in lumine. et
q̄d in aure auditis:
p̄dicare sup tecta.
Et nolite timere

eos q̄ occidit corpꝫ:
 aīam aut̄ nō possit
 occidere. Sed p̄aus
 eū timete: q̄ potest
 aīam et corpꝫ p̄dere
 ī gehēnam. Nō me
 duo passerēs aīe ue
 neūt: et unꝫ ex illis
 nō cadet sup̄ trā sine
 p̄re uīo. Vestri aut̄
 et capilli capitis om
 nes numerati sunt.
 Nolite ergo timere:
 multis passeribus
 meliores estis uos.
 Omnis ergo q̄ confi
 tebitur me corā ho
 minibus: confitebor
 et ego eū corā patre
 nō q̄ est in celis. S.

In illo *Sec̄. lucā. 14.*
 t̄p̄re: dixit ih̄s. d.
 .f. Si quis uenit ad
 me: et nō odit patrē
 suū et matrem: et uxo
 rem et filios: et fratres
 et sorores: adhuc at̄
 et aīam suā: nō potest
 meꝫ esse discipulus.
 Et q̄ nō bauulat cru
 cem suā et uenit p̄t
 me: nō potest meꝫ
 esse discipulus. Q̄s eī
 ex uob̄ uolens turri
 edificare: nōne p̄us
 sedens cōputat sup̄t
 q̄ necessarij sūt si ha
 beat ad p̄ficiēdū: ne
 postea q̄ p̄suerit fū
 damētus: et nō p̄tuerit

sup̄t illi u

177
pfiare: omēs q̄ uide
rit iapi. at illudē ei di
centes: q̄ hic homo
cepit edificare: t̄ nō
p̄tuit cōsumare: N
ut q̄s rex iturus cōmi
ttere bellum adūsus
aliū regem: nōne se
dens p̄us cogitat: si
p̄ssit ai decem milib̄
occurrere ei q̄ ai uigi
ti milib̄ uenit ad se.
Nho q̄n adhuc illo
longe agente legati
onem mittens: rogat
ea q̄ p̄as sūt. Sic q̄
oīs ex uob̄ q̄ nō renū
ciāt oib̄ q̄ p̄ssidet:
nō p̄test meus esse
discip̄ls. *f. ioh̄am. 12.*

In illo t̄pore: dicit
Ihs. d. f. Amē. amē
dico uob̄: nisi granū
frumētū cadens ī t̄rā
mortuū fuerit: ip̄m
solū manet. Si aut̄
mortuū fuerit: mul
tū fructū affert. Q̄
amat. ai. am. suā. per
det eā. Et q̄ odit. ai.
mā. suā. ī h̄c. mūdo:
iuitā. eternā. custo
dit eā. Si q̄s in mi
nist̄rat. me. sequat̄.
Et ubi. sum. ego: illic
et. minist̄r. me. erit.
Si q̄s in minist̄rauit:
honorificabit eū p̄r
meus: qui. est. in. ce
lis. *f. sedm. mathē. 15.*

In illo t̄pore.

In illo tempore: dixit
 ih̄s. d. f. Si quis
 uult post me uenire
 abneget semetipsum.
 et tollat crucem suam et
 sequatur me. **Q**ui ei
 uoluerit animam suam
 saluam facere: perdet
 eam. **E**t qui perdidit ani-
 mam suam: propter me
 inueniet eam. **Q**uid ei
 prodest homini si mundum
 uniuersum lucretur: anime
 uero sue detrimentum
 patiatur? **Q**ui enim
 dabit homini commutati-
 onem pro anima sua?
Sed filius hominis uenturus
 est in gloria patris sui cum
 angelis suis: et tunc

reddet unicuique secundum
 opera sua. **A**men. **D**ixit
 et uobis: sunt quidam de
 his statibus qui non gusta-
 bunt mortem: donec
 uideant filium hominis
 uenientem in regno suo.
In nomine uisus factus a pas-
 cha usque ad petrum. **X**. in
 iugum. **A**p̄t̄. f. ioh̄em:
Ego sum uitis uera:
In uili pliorum scorum uel
 mirz ap̄t̄. f. ioh̄em. **17.**

In illo tempore: dixit
 ih̄s. d. f. Ego sum
 uitis et uos palmen-
 tes. **Q**ui manet in me
 et ego in eo: hic fert
 fructum multum: quia
 sine me nichil potest

tas facit. Si quis in me non
manserit: mittetur
foras sicut palmes et
arescet: et colligent
eum et ignem mittent
et ardet. Si manserit
in me: et uerba mea
in uobis manserint: quod
cumque uolueritis pete
tis: et fiet uobis. In hoc
clarificatus est pater
meus: ut fructum pluri
mum afferatis: et effi
ciamini mei discipuli.
Sic dilexit me pater:
et ego dilexi uos. Ma
nente in dilectione mea.
Si precepta mea serua
ueritis: manebitis
in dilectione mea: sicut

et ego patris in pre
cepta seruauit: et
maneo in eius dilecti
one. Hec locutus sum
uobis: ut gaudium me
um in uobis sit: et ga
udium uestrum impleat.

*In uentibus plurimorum
m. Sedm mathm. - 2. l.*

In illo tempore: se
dente ihesu super
montem oliueti: ac
cesserunt ad eum disci
puli eius secreto dice
tes. Dic nobis quando
hec erunt: et quod signum
aduentus tui: et con
sumationis seculi:
Et respondens illis di
xit eis. Videte ne

q̄s uos seducat. **U**lti ei ueniet in ore
 meo dicentes ego
 sum x̄ps: et multos
 seducant. **A**udituri
 ei estis p̄lia: et opi
 mones p̄lior. **V**ide
 te ne conturbemini.
Oportet ei hec fieri:
 sed nōdū est finis:
Conſurget ei gens
 i gentem: regnum i
 regnū: et erūt pesti
 lencie et fames: et
 terremotus p̄ loca.
Hec aut oīa im̄ia:
 sūt dolor. **T**ūc tra
 dēt uos i tribulati
 one: aridēt uos. **E**t
 eritis odio oīb; ho

minib;: p̄pter nomē
 meū. **E**t tūc scāda
 lis abūtur mlti et i
 uice; tradēt: et odio
 habebūt ad iuicē. **E**t
 mlti pseudo p̄phesur
 gēt: et seducant mul
 tos. **E**t qm̄ abūda
 bit iniquitas: refrige
 scet karitas mltor.
Quānt p̄seuerauerūt
 usq; i finē: hic salu
 erit. **S**ecūm *lucham. 21.*

In illo t̄pore:
 dicebat ih̄s tur
 bis iudeor. **D**e ubi
 q̄ edificatis monu
 mēta p̄phar: p̄s
 aut autē ur̄i occide
 rūt illos. **P**rofecto

1071
testificamini: quod cum
sentatis opibus patrum
uorum: quoniam quodam ipsi
eos occiderunt: uos
autem edificatis eorum
sepulcra. Propterea
et sapientia dei dixit:
Uittam ad illos
prophetas et apostolos: et
ex illis occidet et per
sequitur: ut inquitur
sanguis omnium prophetarum
qui effusus est a constitu-
tione mundi a gigno-
ne ista: a sanguine
Abel usque ad sangui-
nem Zacharie: qui
perijt inter altare et
pedem. Ita dicit ubi
requiritur ab gigno-

Hec ubi legis peritis
quod tulistis clauem scilicet
: ipsi non introiit: et eos
quod introibat prohibuistis.
Cum hec ad illos dice-
ret: aperuit phisei et
legisperiti grauius
insistere: et os eius op-
prime de multis insi-
diatis eius: et querentes
capere aliquid de ore eius
ut accusaret eum.

In illo. *f. lucam. 12.*
Inquit: dixit ihesus
d. f. **N**on creditis a fer-
mento phiseorum: quod
est ypocrisis. Nichil
opertum quod non reuele-
tur: et occultum quod non
sciat. **Q**ui quod in tene

bris dixistis: in lu-
mine dicitur. Et quod
in aure locuti estis:
predicabitur in tectis.
Dico autem vobis annis
multis: ne tremmini:
ab his qui occidunt cor-
pus: et post hec non
habent amplius quod faciant.
Ostendam autem vobis quoniam
timeatis. Timeate
eum qui postquam occidit:
habet potestatem mittere
in gehennam. Ita dico
vobis hunc timeate. Non
ne quoniam passeris ve-
nerit dyvndio: tunc
ex illis non est in obli-
vione coram deo? Sed
et capilli capitis vestri

omnes numerati sunt. No-
lite ergo time: multis
passeribus pluris es-
tis vos. Dico autem vo-
bis. Omnis qui quis con-
fessus fuerit me co-
ram hominibus: et
filius hominis confite-
bitur illum: coram an-
gelis dei. *scdm lucam .21.*

In illo tempore: di-
xit illis. d. s. Cum
audieritis persequa et
seditiones: nolite
terreri. Oportet pri-
mo hec fieri: sed non
dum statim finis. Tunc
dicebat illis. Sur-
get gens contra ge-
tem: et regnum adu-

MILITUMS

sus regni: et tremo-
tus magni erunt per
loca: et pestilencie: et
fames: tioresque de ce-
lo: et signa magna
erunt. Sed ante hec om-
nia immet uob manus
suas et persequen-
tur: tradentes in synago-
gas et custodias: tra-
hentes ad reges et phi-
lites: propter nomen me-
um. Contiget autem uob:
in testimonium. Non
te ergo in cordibus ue-
stris: non premeditari
quomodo respondeatis.
Ego enim dabo
uob os et sapientias:
quae non poterunt resisti

tere et contradicere omni
aduersari ueri. Tradite
minime a parentibus:
et fratribus: et cognatis
et amicis: et morte af-
ficient ex uob. Et eritis
odio omnibus hominibus:
propter nomen meum. Et capil-
lus de capite uostro: non
peribit. In paciencia
uia: possidebitis animas
uestras. *secundum lucam .10.*

In illo tempore: dixit
Iesus. d. f. Quos
audit me audit. Et
quos spernit: me sper-
nit. Quae me spernit:
spernit eum qui me misit.
Reuersi sunt autem septuagi-
ta duo cum gaudio: di-

ceteris. Dñe: etiam de
 monia subiūit nō
 in oīe tuo. Et ait illis.
Videbā sathanā sic
 fulgur de celo cadēte.
Ecce dedi vō potesta
 tem calcādi sup serpē
 tes et scorpionēs: et
 sup omēs vitūe mi
 nima: et nichil vō no
 cebit. Verū in hoc
 nolite gaudē: qz sp̄s
 vō subiūitur. Gau
 dete at qz noīa vō
 scripta sunt in celis.
In illo tōre: **¶ math. 11.**
Respōdēs ih̄s dixit. Cō
 fiteor tibi pater dñe
 celi et tē: q̄ abscondisti
 hec a sapiētibz et pru

dentibz: et reuelasti
 ea paruulis. Ita p̄r.
 qm̄ sic fuit placatus
 ante te. Omnia mi
 chi tradita sūt a pa
 tre meo. Et nūmo no
 uit filiū nisi p̄r: neqz
 patres q̄s nouit ni
 si filijs: et an uoluer
 it filijs reuelare. Ve
 nite ad me omēs qui
 laboratis et onerati
 estis: et ego reficiā
 uos. Tollite iugum
 meū s̄c vōs: et discite
 a me qz mitis sūz et
 humilis corde: et iue
 metis requiem aīabz
 vōis. Iugū eī meū su
 aue ē: et onus mū leue.

In illo **Secūm lucam. 6.**
tūre: descendēs ih̄s
de mōte: stetit ī loco
cāpēstri: et turba di
scipulōr̄ eī: et multitu
do copiosa plebis: ab
ōi iudea et iherl̄m. et
maritima: et thyr̄:
et sydonis: q̄ uenerāt
ut audiret eū: et sa
narētur a languorib̄
suis. Et q̄ uerabāt̄
a spiritib̄ imūdis
curabātur. Et om̄is
turba q̄rēbat eū tan
gere: q̄a ūtus de illo
eribat: et sanabat
om̄s. Et ip̄s eleva
tis oclis ī discipulōs
suos: dicebat. **H̄i**

paupe: qm̄ ur̄m ē
regnu; dei. **H̄i** ~~pau~~
~~peres~~ qui nūc eluri
tis: q̄a saturabim̄
m. **H̄i** q̄ nūc fletis
q̄ ridēbitis. **H̄i** eri
tis cū uos oderint
hoīes: et cū sep̄. uā
uerit uos et expro
brauerit. et eiecerit
nomē ur̄m tanq̄
malū p̄pter filium
hoīs. **Gaudete** ī illa
die et exultate: ecce
ē merces ur̄a mul
ta est ī celis. **Secūm**

In illo **matheū. 4.**
tūre: uidens ih̄s
turbas: ascēdit ī mō
tem. Et cū sedisset:

accesserunt ad eum discipuli eius. Et aperiens os suum dicebat eos dicens. **B**eaati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnum celorum. **B**eaati mites: quoniam ipsi possidebunt terram. **B**eaati qui lugent: quoniam ipsi consolabuntur. **B**eaati qui esuriunt et sitiunt iustitiam: quoniam ipsi saturabuntur. **B**eaati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. **B**eaati mundum corde: quoniam ipsi deum videbunt. **B**eaati patientes: quoniam filii dei vocabuntur. **B**eaati qui persecutiones patiuntur propter iustitiam: quoniam ipsorum

est regnum celorum. **B**eaati estis cum maledixerit vobis homines: et persecutus fuerit vos: et dixerit omne malum adversum vos inveniatis propter me. **G**audete et exultate: quoniam merces vestra copiosa est in caelis.

In nomine domini Amen. Subscriptum. Evangelium dei in doctores. Secundum matthaeum. 9.

Nullo tempore: dicit ihesus. d. s. Vos estis sal terre. Et si sal evanuerit: in quo salietur? **N**on nichilum valet ultra: nisi ut mittatur foras: et

107
conuolatur ab homi-
nibus. Vos estis
lux mundi. Non potest
canditas abscondi super
modum posita. Neque
accendit lucerna et
ponit sub modio sed
super candelabrum: ut lu-
ceat omnibus qui in domo
sunt. Sic luceat lux
uestra coram hominibus: ut
uideant uestra bona op-
era: et glorificent patri-
um qui in caelis est. No-
lite putare quoniam ueni
soluere leges: aut
prophetas. Non ueni
soluere legem sed ad
implere. Amen quae di-
co uobis. donec tran-

seat celum et terra: iota
unum aut unus apex
non preteribit a lege do-
nec omnia fiant. Quod
ergo soluerit unus
de mandatis istis mi-
nimis etauerit
sic homines: minimus
uocabitur in regno
celorum. Quod autem fecerit
etauerit: hic ma-
gnus uocabitur in re-
gno celorum. *Secundum*

tepe:
In illo *matheum 23.*
dixit ihesus discipulis
Vigilate: quia nescitis
qua hora dominus uester
uenturus sit. Illud autem
scitote: quia si sciret pa-
ter familias quae hora

fur ueniret: uigila-
ret utiq; et nõ sine-
ret pfodi domũ suã

Iteaq; et uos estote
parati: nescitis q̃a
qua hora filius hoĩs
uẽturus sit. **Q**s pu-
tas est fidelis seruus
et prudens: q̃m con-
stituit dñs suus sup
familiã: ut det illis
abũ i t̃pore. **B**eatus
ille serus: q̃m ai ue-
nerit dñs eis inuen-
it sic facientes. **A**me-
dico uob: q̃m super
omnia bona ^{suã} constitu-
et eũ. **Sedm mathm.** .z. q̃.

suã

In illo t̃pore: di-
xit ih̃s. d. s. pa-

tabolam hãc. **H**omo
q̃das peregre p̃ficias
uocauit seruos suos:
et tradidit illis bona
sua. **E**t unum dedit q̃n-
q; talenta: alij aut du-
o: alij uero unũ. **U**ni
autq; s̃m ip̃am uir-
tutez: et p̃fectus est a-
tam. **A**bijt aut q̃ quinq;
talenta acceperat: et
operatus est eis: et
lucratuſ est alia q̃n-
q;. **S**imiliter q̃ du-
o acceperat: lucratuſ
est alia duo. **Q** aut
unũ acceperat: abi-
ens fodit in terram:
et abscondit dinũ suũ
pecuniã. **Q**os t̃

Q

multis uero temporibus: uenit
dominus suorum illorum: et
posuit rationes ante eis.
Et accessit qui quinque ta-
lenta accepit: obtu-
lit alia quinque talenta
dicens. Domine quinque
talenta tradidisti mihi:
ecce alia quinque sup-
pluacatus sum. **A**ut illi do-
cus. **E**uge serue bone
et fidelis: quia si pau-
ca fuisti fidelis: super
multa te constituam:
ita in gaudium domini
tui. **A**ccessit autem et qui
duo talenta acce-
perat: et ait. Domine
duo talenta tradi-
disti mihi: ecce alia

duo sup-
pluacatus sum.
Aut illi dominus er. **E**
uge serue bone et fi-
delis: quia super pauca
fuisti fidelis: supra
multa te constituam:
ita in gaudium domini
tui. **Scdm lucas. 16.**

In illo tempore:
dixit ihesus. d. f.
Nemo accedit lu-
cernam et in abscondi-
to ponit: nec sub
modio sed super ca-
delabrum: ut qui ingre-
diuntur lumine uide-
ant. **L**ucerna cor-
poris tui est oculus
tuus. Si oculus tuus
fuerit simplex: to

tū corpꝰ tuū lūa
dū erit. Si autē
neqꝰ fuerit: eadē
corpꝰ tuū tenebro
sum erit. Vidē g̃
ne lumē qđ i te est
tenebre sint. Si g̃
corpꝰ tuū totū lū
adū fuerit nō ha
bēs aliq̃m p̃ter te
nebrā: erit lūa
dū totū: et sicut
lucerna fulgoris
illuminabit te: ~

In illo *sc̃. lucam. 12.*
t̃pore: dixit ih̃s. d.
s. Nolite timere
pusillus grex: q̃a

complacent p̃ri ur̃o:
dare uob̃ regnum.
Vendite q̃ posside
tis: et date elemo
sinā: facite uobis
saculos q̃ nō uete
rasūt: thesaurum
nō deficiētem in ca
elis: quo fur non
appropriā: neqꝰ ti
nea corrūpit. **U**bi
enī est thesaurus
tuꝰ: ibi est et cor
tuū. *Sc̃dm lucam. 12.*

In illo t̃pore:
dixit ih̃s. d. s.
Sunt lūbi ur̃i pre
anti: et lucerne ar

dentis in manibus
uris. Et uos simi
les hominibus expectan
tibus dominum suum quando
revertatur a nuptiis:
ut cum uenerit et pul
sauerit: confestim a
periant ei. **B**eati fi
ui illi quos cum ue
nerit dominus inuenit
uigilantes. **A**men
dico uobis: qui praeparat
se et faciet illos dis
cubere: et transiens
ministrabit eis. Et
si uenerit in secunda ui
gilia: et si in tertia ui
gilia uenerit: et ita
inuenit: beati sunt
serui illi. **H**oc autem

satote: quoniam si sciret
pater familias qua
hora fur ueniret:
uigilaret utique: et
non sineret perfodi
domum suam. Ideoque et
uos estote parati: quia
qua hora non putatis:
filius hominis ueniet

In illo **S**ecundum
tempore: **marci.** 13. 37.
dixit illis dominus. **V**ide
te: uigilate et orate.
Nescitis enim quando
tempus sit. Sic homo
qui peregre profectus
reliquit domum suam:
et dedit suis suis po
testatem: et iam non p

cepit ut uigilet. Si
 gilate ergo: nescitis
 quādo dominus domus
 ueniat: sero an me
 dia nocte: an gallica
 tu: an mane: ne cū
 uenerit repente inue
 niat uos dormientes
 Quid aut uobis dico:
 oibus dico uigilate.

Tullo *scdm lucam* .19.
 tēpore: dixit ih̄s. d.
 s. parabola h̄ac. Ho
 mo q̄dam nobilis
 abiit i regione lon
 ginquā: accipe sibi
 regnū et reūta. Vo
 catis aut decem suis
 suis: dedit illis decem
 minas: et ait ad illos.

Negota mini dū ue
 nio. Cives aut eius
 oderat illū: et miserat
 legationem post illū
 dicentes. Nolumus
 hūc regnare sup nos.
 Et factū est ut redi
 ret accepto regno: ius
 sit uocari seruos: q̄b̄
 dedit pecuniam: ut
 faceret q̄ntū ~~illi~~ q̄sq̄
 negotiatus eēt. Ve
 nit aut p̄mus dicens.
 Dñe: mina tua decem
 minas acquisiuit. Et
 ait illi. Euge serue
 bone: q̄ i modico fu
 isti fidelis: eris pote
 statem h̄is sup decem
 ciuitates. Et alter

uenit dicens. **D**ñe:
mna tua fecit quinque
mnas. **E**t huc ait.
Et tu esto: super quinque
ciuitates. **E**t tertius
uenit dicens. **D**ñe.
ecce mna tua quam
habui: repositam in
sudario. **C**umui eiz
te: qz homo austerus
es: tollis quod non
posuisti: et metis quod
non seminasti. **D**i
cat ei. **D**e ore tuo te
iudico: sicut nequas.
Sciebas qz ego aus
ters homo sum: to
llens quod non posui.
et metens quod non se
minavi. **E**t quare

non dedisti pecuniã
meam ad mensam:
et ego ueniens cum
usuris utiqz exegissez
illam. **E**t astantibz
dixit. **R**uferte ab
illo mna. **D**ate illi:
qui decem mnas ha
bet. **E**t dixerunt ei.
Dñe: habet decem
mnas. **D**ico autẽ
uobz: qz oi habenti:
dabitur et abunda
bit. **A**b eo at q nō
habet: et quod habet
auferetur ab eo. **I**n
natali unis of non pō
ticias ut s. i. pnt. exce
pto q si fuerit doctor. dñ
Dos estis sal. que s

In natali uirginis
 scdm matheum . 13.

In illo tempo
 re. Dixit ih̄s
 d. s. parabola
 hanc. Simi
 le ē regnum celorum
 thesauro abscondito
 in agro; quē qui iue
 nit homo abscondit,
 ⁊ pre gaudio illis ua
 dit ⁊ uendit uniuersa
 q̄ habet; ⁊ emit agrum
 illum. Iterū simile ē
 regnū celorum hōi
 negotiatori; querenti
 bonas margaritas.
 Inuenta autē una pre
 ciosa margarita; abijt
 ⁊ uendidit uniuersa

q̄ habuit; ⁊ emit eā.
 Iterum simile est re
 gnū celorum sage
 ne misse in mare; ⁊
 ex omni genere pisci
 um congregant. ⁊
 Quā cum impleta
 esset educentes; et
 secus litus sedentes;
 elegerunt bonos in
 uasa sua, malos autē
 foras miserunt. Si
 erit i cōsumatione se
 culi. Exibunt ange
 li ⁊ separabunt ma
 los de medio iustoz;
 et mittent eos i cam
 nū ignis. Ibi erit
 fletus; ⁊ stridor den
 tium. Intellexistis

hec omnia. Dicit
ei. Etiam. At illi,
Ideo omnis scriba do-
ctus in regno celo-
rum; similis est homi-
ni patri familias; qui
profert de thesauro
suo; noua et uetera.

Secundum matthiam.

In illo tempore:
Dixit ihesus d.
parabolam
hanc. Simile est re-
gnum celorum decem
uirginibus; que acci-
pientes lampades
suas exierunt ob-
uiam sponso et spon-
se. Quinq; autem
ex eis erant fatie;

et quinque prudentes.
Sed quinque fatie
acceptis lampadi-
bus; non supersert
oleum secum. Pru-
dentes uero. acceperunt
oleum in uasis suis
cum lampadibus.

Doram autem faci-
ente sponso; dormi-
tauerunt omnes et dor-
mierunt. Media
autem nocte clamor fa-
ctus est; ecce sponsa
uenit. exite obuiam
ei. Tunc surrexe-
runt omnes uirgine
ille; et ornauerunt
lampades suas. **I**
fatie autem sapientibus

Dixerunt. **D**ate
 nobis de oleo ur̄o ;
 q̄ lampades nr̄e ex
 tinguntur. **R**espo
 derunt prudentes
 dicentes. **N**e forte
 non sufficiat nob̄
 et uobis ; ite potius
 ad uendentes et ;
 emite uob̄. **D**ū at̄
 uent emere uenit
 sponsa. **E**t q̄ para
 te erant intrauer̄t
 cum eo ad nuptias.
 et clausa est janua.
Nouissime uero
 ueniunt et relique
 uirgines dicentes
Dñe dñe aperi nob̄
Atille respondēs

ait. **A**mē dico uo
 bis : nescio uos. ;
Digilate itaq̄ ; q̄
 nescitis diem neq̄
 horam. **I**n dōica
 tione eccl̄e. **S. lucas .19.**

In illo t̄p̄r̄
 Egressus ih̄s
 pambulabat iheri
 co. **E**t ecce uir no
 mine zachus ; et
 hic erat princeps
 publicanor̄ et ip̄e
 diues. **E**t quere
 bat uidere ih̄m q̄s
 eēt ; et non poterat
 prope turba ; q̄ statu
 ra pusillus erat. ;
Et precurrens aste
 dit in arbore sico

morum ut uideret
illum: quia in die erat
transiturus. Et cum
uenisset ad locum:
suspiciens ihesus uidit
illum. et dixit ad eum.
Sachae festinans
descende: quia hodie
in domo tua oppor-
tet me manere. Et
festinans descendit.
et excepit illum gau-
dens. Et cum ui-
derent omnes: mu-
murabant dicentes.
quod ad hominem pec-
catorem diuertisset.
Stans autem Sachae
dixit ad ihesum. Ecce
dimidium bonorum

meorum domine do pau-
peribus. Et si quod
aliquem defraudauit
reddo quadruplum.
Dixit ihesus ad eum.
Quia hodie salus
huic domui facta est:
eo quod ipse filius sit
abrae. Venit enim
filius hominis querere:
et saluum facere quod
perierat. **pro sancta tri-**
nitate. quae sunt suo festo.
In honore sanctae crucis
secundum mattheum 3. 17.
In illo tempore:
assumpsit ihesus
duodecim dis-
cipulos suos secre-
to: et ait illis. Ecce

ascēdimus ierosolim.¹³
et filius hōis tradetur
principibz sacerdotū
et scribis. Et cō
dēpnabūt eū morte.

Et tradent eum gē
tibus ad illudendū:
et flagellādū et cruci
figendū. Et die tē
cia resurget.

*In co
memōe suspēs qre s̄ i
stō pent. In aduētū
dō pro scā mā. In illo
t. missa ē qre in nū. fr.
m. tēpor. aduētū dñi. 4.*

*Anatiuitate usq; ad pu
rificationē p scā mā.*

*In illo t. pastores qre
i n̄ missā ntis dñi. v.*

A purificationē usq; ad pu

*In illo t. loq̄nte. In
quere i uigilia assūptōs. lxxij.*

A pascha usq; pent.

Sedm iohannem. 19.

In illo tpe ;
Stabant autē
iuxta crucem

ihū maria mater ei?
et soror matris eius
maria cleofe : et ma
ria magdalene. Cū
uidisset ergo ih̄s ;
matrē et discipuluz
stantē quē diligebat.
dicit matri sue. **M**
ulier ecce filius tu
us. Deinde dicit
discipulo. Ecce
mater tua. Et ex
illa hora accepit eaz

discipulis in suam.

Pro defunctis. S. ioh. 11.

In illo tempore;
 Dixit martha ad ihesum.
 Domine si fuisses hic.
 frater meus non fuisset mortuus.
 Sed et nunc scio: quia quicquid
 poposceris a deo dabit tibi deus.
 Dicit ei ihesus. Resurget frater tuus.
 Dicit ei martha. Scio quia resurget
 in resurrectione: in nouissimo die.
 Dicit ei ihesus. Ego sum resurrectio
 et uita. Qui credit in me: etiam si

mortuus fuerit uiuet. Et uis qui uiuit
 et credit in me: non morietur in eternum.
 Credis hoc? Fuit illi. Utique domine. Ego
 credidi quia tu es christus filius dei
 uiuus qui in hunc mundum uenisti.
S. iohannem. 1. 6.

In illo tempore:
 Dixit ihesus. deus. et turbis iudeorum.
 Omne quod dat michi pater ad me ueniet.
 et cum quod uenit ad me non eiciam foras.
 Quia descendi de celo. non ut faciam uoluntatem

meam; s; uolūtatez
 eis qui misit me. :
Hec est autē uolū-
 tas eis qui misit mī
 patris; ut oē quod
 dedit mī non perdat
 ex eo; s; resūstite illō
 ī nouissimo die. **H**
 ec est autē uoluntas
 patris mei qui misit
 me: ut oīs qui uidet
 filium ⁊ credit ī eū.
 hēat uitam etnā.
 Et ego resuscitabo
 eum in nouissimo
 die. **Sedm iohanes.**

In illo tpe:
 dixit ih̄s. d. s.
 a turbis iude
 or. **A**mē amen

dico uobis: qz ueni
 hora ⁊ nunc ē: qno
 mortui audient uo-
 cē filij dei: et q̄ audi-
 erint uiuent. **S**ic
 enī pater hēt uitaz
 in semetipō: sic dedit
 ⁊ filio uitam hēre ī
 semetipō. **E**t pote-
 statē dedit ei iudiciū
 facere: qz filius hoīs
 ē. **N**olite mirari
 hoc: qz uenit hora ī
 qua oīs qui ī monu-
 mentis sūt audiet
 uoces filij dei. **E**t
 procedēt qui bona fe-
 cerunt ī resurrectio-
 nez uite. **Q**uō ma-
 la egerūt: ī resurrecti

onē iudicij. **Siobez.**^{6.}
In illo tēpore.
Dixit ih̄s. d.
s. i turbis iudeorum.
Ego sum panis ui-
uus: qui de celo des-
cendi. Siquis mā-
ducauerit ex hoc pa-
ne: uiuet in et̄nuz.
Et panis quē ego
dabo: caro mea est
pro mundi uita. Li-
tigabant ergo iudei
ad inuicēz dicentes.
Quom̄ p̄t hic n̄b
carnē suaz dare ad
manducandū. Di-
xit ergo eis ih̄s. N-
mē amen dico uob.
nisi manducauerit

carnē filij h̄ois: et
biberitis eius san-
guinē: non habebi-
tis uitaz i uobis. ;
Q' manducat meā
carnē ⁊ bibit meū
sanguinē: habet ui-
tam et̄naz. Et ego
resuscitabo euz in
nouissimo die. ;

Seq̄ns euangelium d̄i m̄tō
ca q̄nta decima post pent̄.

UVA.BHSC

UVA.BHSC